
 

PD – RTT Mariánské Hradby  

 

 

 

Prováděcí smlouva k Rámcově dohodě  

na zpracování projektových dokumentací – č. smlouvy 
objednatele (000389 00 20)  

 

Číslo prováděcí smlouvy Objednatele: 001170 00 23 

Číslo prováděcí smlouvy Zhotovitele: 8516/MP   

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2430 a násl. a § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ 
nebo  „o.z.“),  a  na  základě  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), mezi níže uvedenými smluvními 
stranami:   

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   
Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

Zastoupena: Ing.   Petrem   Witowským,   předsedou   představenstva   a   Ing.   Janem  

Šurovským, Ph.D., členem představenstva   

IČ: 00005886   

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH   

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1   

Číslo účtu:  1930731349/0800   

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847   

(dále jen „Objednatel“)   

a   

METROPROJEKT Praha a.s.    

Se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7    

Zastoupena:  Ing. Vladimír Seidl, předseda představenstva    

  Ing. Petr Vyskočil, místopředseda představenstva    

IČ:  452 71 895    

DIČ:  CZ45271895 plátce DPH   
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.   

Číslo účtu:  9302021/0100    

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. oddíl B, vložka 1418   

(dále jen „Zhotovitel“)   

(Objednatel  a  Zhotovitel  společně  dále  jen  „Smluvní  strany“  nebo  též  jednotlivě  jen  „Smluvní 
strana“)   

 

 

 

 

 

 

1  



 

PD – RTT Mariánské Hradby  

 

1.   ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1. Objednatel je provozovatelem městské hromadné dopravy v Praze a přilehlém regionu, v 
jejímž  rámci  zajišťuje  i  provoz  a  správu  kolejových  tratí  pro  tramvaje.  Touto  prováděcí 
smlouvou Objednatel hodlá zajistit zpracování projektové dokumentace pro akci „PD – RTT 

Mariánské Hradby“ (dále jen „Dílo“).  
1.2. Za tím účelem Objednatel dne 27.10.2023 zahájil minitendr na zadání veřejné zakázky na 

služby na základě v záhlaví uvedené rámcové dohody, a odesláním výzvy k podání nabídek.  
1.3. Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. Smluvní strany tak 

za níže uvedených podmínek uzavírají tuto prováděcí smlouvu.  

2.   PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1. Zhotovitel je povinen  provést pro Objednatele  na vlastní nebezpečí a odpovědnost  Dílo, 
včetně poskytování souvisejících služeb, a to v rozsahu čl. 2.1 rámcové dohody, její přílohy č. 1 
a dle zadání Objednatele.  

  Podrobná specifikace Díla tvoří Přílohu č. 1 této prováděcí smlouvy.  

2.2. Objednatel je povinen řádně dokončené Dílo převzít a Zhotoviteli zaplatit cenu dohodnutou dle 

čl. 5 rámcové dohody, a to způsobem dle čl. 6 rámcové dohody.  
 

3.   PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE, ZÁVAZNOST PROVÁDĚCÍ SMLOUVY A RÁMCOVÉ DOHODY   

3.1. Zhotovitel  potvrzuje,  že  se  v  plném  rozsahu  seznámil  s  rozsahem  a  povahou  Díla  a 

Autorského  dozoru,  k  jehož  zhotovení,  resp.  provádění,  se  touto  prováděcí  smlouvou 

zavazuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této  prováděcí smlouvy 

nezbytné. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, 
které obdržel do dne uzavření prováděcí smlouvy, a dále i pokyny, které byly obsaženy ve 

výzvě k podání nabídky, jejích přílohách v rámci zadávacího řízení, že je shledal vhodnými a 

dostačujícími, že sjednaná cena a způsob plnění prováděcí smlouvy včetně doby trvání této 

prováděcí smlouvy a termínů plnění obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a 
okolnosti, jakož i ty, které zkušený Zhotovitel jako subjekt odborně způsobilý ke zhotovení 
takového  Díla  a  provádění  autorského  dozoru  měl  nebo  mohl  předvídat.  Zhotovitel  na 

základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše uvedených znalostí, podkladů a 
pokynů bude plnit závazky založené touto prováděcí smlouvou včas, řádně a za sjednanou 

cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jinou než v této prováděcí smlouvě či v rámcové 

dohodě uvedenou součinnost.   

3.2. Právní  vztahy  mezi  Smluvními  stranami  touto  prováděcí  smlouvou  neupravené  se  řídí  
rámcovou dohodou specifikovanou v záhlaví této prováděcí smlouvy.   

 

4.   TERMÍNY PLNĚNÍ   

4.1. Zhotovitel je povinen realizovat předmět této prováděcí smlouvy v následujících termínech:   

Termín odevzdání projektové dokumentace: do 12 měsíců od podpisu prováděcí smlouvy  

Termín zajišťování autorského dozoru: do 31.12.2026   

 

5.   CENA A PLATEBÍ PODMÍNKY   

5.1. Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši  
bez DPH: 3 787 000,- Kč   
DPH: 795 270,- Kč   

včetně DPH: 4 582 270,- Kč   
 

2  



 

PD – RTT Mariánské Hradby  

 

5.2. Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 2 této prováděcí smlouvy. Cena dle této 

prováděcí smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na vytvoření Díla dle této prováděcí 
smlouvy,  včetně  příslušného  počtu  vyhotovení  Díla  v  listinné  formě,  a  na  provádění 
Autorského dozoru. Cena je stanovena jako úplná, závazná, konečná a nejvýše přípustná. 
Zhotovitel prohlašuje, že Cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této 

prováděcí smlouvy.   
5.3. Objednatel uhradí Cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v rámcové dohodě.  

5.4. DP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d)  

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DP pouze základ daně a výši DPH uhradí 
přímo na účet příslušného FÚ.   

5.5. Stane-li  se  Zhotovitel  nespolehlivým  plátcem  ve  smyslu  zákona  č.  235/2004  Sb.  o  dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DP pouze základ daně. Příslušná 

výše DPH bude hrazena přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou zálohy, 
pokud by na ně měl Zhotovitel jinak nárok, ze strany Objednatele hrazeny.   

5.6. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 

osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové 

schránky (ID datové schránky: fhidrk6).   

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 

schránky musí být splněny také následující podmínky:    

- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.    

- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.    

- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv,  
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.    

- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s  

přílohami.    

- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.    

- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.    

- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).    

- E-mailová  schránka  nebo  datová  schránka,  ze  které  budou  odesílány  faktury,  musí  
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.    

- Pokud  fakturu  zasílá  plátce  DPH,  musí  mít  faktura  náležitosti  daňového  a  účetního  

dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 

znění.   

- Zhotovitel  obdrží  o  přijetí  faktury  potvrzení  „notifikaci“,  že  faktura  byla  zaevidována 

spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura  může být dále  odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.    

- Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a  je nutno  

provést opětovný pokus o doručení.   
 

6.   Trestněprávní a protikorupční doložka   

6.1. Tato  Trestněprávní  a  protikorupční  doložka  představuje  zásady  a  principy  Programu  

předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele.   

6.2. Zhotovitel  potvrzuje, že měl možnost se seznámit  s  Etickým kodexem a  Protikorupčními  
pravidly Objednatele.   

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z  

jejich  zaměstnanců  či  zástupců  jakékoliv  formy  trestné  činnosti  či  korupčního  jednání  v 

souvislosti s plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro Objednatele, zejména jednání,  
 

3  

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


 

PD – RTT Mariánské Hradby  

 

které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný 

trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„TZ“).   

6.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje:   

a)  že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č.  
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

jako „ZTOPO“),    

b)  že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 

a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO,   

c)  že  učinila  nezbytná  opatření  k  předcházení  vzniku  své  trestní  odpovědnosti  a 

zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu,   

d)  že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 

ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal a 

aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné 

činnosti a Protikorupční program.   

6.5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že:   

a)  neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s  

obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,   

b)  neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,   

c)  úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,   

d)  nebude  ani  u  svých  obchodních  partnerů  tolerovat  jakoukoliv  formu  korupce  či 
uplácení.   

e)  neprodleně  druhé  smluvní  straně  oznámí,  pokud  se  dostane  vůči  druhé  smluvní 
straně do střetu zájmů.   

6.6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 

jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 

jiné osobě, a na kterou není nárok.   

6.7. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či jiné 

protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele prostřednictvím 

komunikačních kanálů:   

a)  osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance),   

b)  elektronicky  prostřednictvím  e-mailové  „schránky  důvěry“  s  adresou: 
(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové schránky 

DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – 

oznámení PPTČ“,   

c)  písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy 

podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“,   

d)  telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel.
(včetně anonymního způsobu podání).   

6.8. Zhotovitel  je  povinen  poskytnout  Objednateli  nezbytnou  součinnost,  zejména  potřebné 

dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro Objednatele. Jestliže 

nebude nezbytná součinnost ze strany Zhotovitele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti 
pracovních dnů, zavazuje se Zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 

započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč 

za jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč 
za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu.   

 

 

 

4  



 

PD – RTT Mariánské Hradby  

 

6.9. Objednatel  se  zavazuje,  že  Zhotovitel,  jeho  zaměstnanci  ani  žádné  třetí  osoby  nebudou 

vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci Objednatele.   

6.10.  Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může 

Objednatel dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 

výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli.   

6.11.  Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit 
veškeré informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům 

činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím 

osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, 
které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení   

 

7.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

7.1. Tato prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech 

Smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.   

7.2. Přílohu této prováděcí smlouvy tvoří:    

č. 1 – Zadání stavby    

č. 2 – Podrobná specifikace ceny – Nabídkový rozpočet    

7.3. Tato prováděcí smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 

všechna vyhotovení mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení prováděcí smlouvy obdrží 
Objednatel a jedno (1) vyhotovení Zhotovitel.    

7.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto prováděcí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí  
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.   

 

V Praze dne ___________ V Praze dne  

 

Objednatel: Zhotovitel:  

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s.  

akciová společnost     

Podpis: Podpis:    

 

 

_________________________ _________________________   

Jméno: Ing. Petr Witowski Jméno: Ing. Vladimír Seidl    

Funkce: předseda představenstva Funkce: předseda představenstva  

 

Podpis: Podpis:  

 

 

_________________________ _________________________   

Jméno: Ing. Jan Šurovský Ph.D. Jméno: Ing. Petr Vyskočil    

Funkce: člen představenstva Funkce: místopředseda představenstva  

 

5  



Příloha č. 1  

 

 

 

RTT Mariánské hradby   
(KK Chotkova x Badeniho – KK U Brusnice x Jelení) 

 

 

 

V rámci akce bude provedena modernizace tramvajové tratě v ulicích Mariánské hradby a 

Jelení, v úseku od kolejové konstrukce Chotkova x Badeniho (mimo) po kolejovou konstrukci U 
Brusnice x Jelení (mimo).   

 

 

 

Stavba bude členěna do následujících stavebních objektů:  
 

SO 11 Tramvajová trať   
Stávající konstrukce tramvajové tratě je v úseku ulice Mariánské hradby od KK Chotkova x 

Badeniho po tramvajovou zastávku Pražský hrad ve směru do centra v ulici Jelení tvořena 

kolejnicí NT1 na betonových pražcích s betonovými bokovnicemi a dlážděným povrchem. 
V úseku od zastávky Pražský hrad po zastávku Brusnice (mimo) je konstrukce TT opět 
tvořena kolejnici NT1 na betonových pražcích, povrch je zde však tvořen travním krytem. 
V prostoru občasné zastávky Brusnice je povrch opět dlážděný.   
V úseku od Chotkových sadů k zastávce Pražský hrad bude v obou kolejích projektována 

výměna kolejnic s podbitím trati a obnovou krytu bez zásahu do zemní pláně.   
Od protisměrných oblouků před zast. Pražský hrad (v koleji ZC včetně, v koleji DC mimo) 
bude projektována rekonstrukce tramvajové trati s uložením kolejnic na železobetonových 

pražcích ve štěrkovém loži, v prostoru před rozjezdovými výměnami přilehlých kolejových 

konstrukcí KK Chotkova x Badeniho a KK U Brusnice x Jelení budou použity dřevěné pražce  

z důvodu   zřízení   EOV.   V   úseku   dlážděných   povrchů   bude   použita   kolejnice   NT1,  
v zatravněných úsecích preferujeme kolejnici 49E1.   
Správce požaduje změnu geometrie v obloucích a kontraobloucích u tramvajových zastávek 

Pražský hrad a dále k Brusnici, která by umožnila zlepšení jízdních vlastností a v maximální míře 
použití kolejnic 49E1. V kontraobloucích před zastávkou Pražský hrad ve směru z centra 

požadujeme použití kolejnice NT1 na vnější kolejnici o tvrdosti UIC 700. Únosnost zemní 
pláně   požadujeme   v rekonstruovaném   úseku   min.   40   MPa.   Odpovídající   složení 
konstrukčních  vrstev  TT  navrhne  projektant,  v rekonstruovaném  úseku  tratě  požadujeme 

zřízení drenáže.   
 

SO 12 Odvodnění TT   
V  rámci  projekčních  prací  bude  prověřena  funkčnost  stávajícího  odvodnění.  V  případě 

nevyhovujícího  technického  stavu  požadujeme  doplnit  nefunkční  části  novými,  aby  byla 

zajištěna správná funkce odvodnění.   
 

SO 13 Tramvajové zastávky   
V rámci rekonstrukce bude upravena výška nástupních hran všech zastávek na 240 mm nad 

temeno  kolejnice.  Budou  prověřeny  krajní  obruby  a  v případě  potřeby  upraveny  na 

požadovanou výšku nástupní hrany. V rámci akce dojde k vybudování nových betonových 

základů světelných označníků (1 m  

 

 

 

 

1/3  

3). Povrch nástupišť bude opět z pražské mozaiky.   



Příloha č. 1  

 

 

 

 

 

 

3.   

U  vstřícných  nástupišť  požadujeme  založit  chráničku  pro  propojení  IS  zastávek  –  pro 

napojení chráničky pokud možno použít stávající šachtu v nástupišti.   
Pokud budou prováděny změny v SO 13, bude s SO 14 provedena koordinace. Stejně tak, 
pokud  dojde  k úpravám  VO,  ze  kterého  jsou  zastávky  napájeny.  V  případě  zásahu  do 

elektrického zapojení zastávek bude postupováno dle Standardů DP – JDCT.   

 

 

SO 21 Trolejové vedení   
Stávající trolejový drát bude vyměněn za nový. Nosná konstrukce budou zachována, provede 

se pouze kontrola a případná výměna nevyhovujících prvků. Odpojovače úsekového dělení a 

napájecích bodů budou demontovány, repasovány a znovu použity. Úsekové děliče budou, 
vyjma  diodových  pro  jízdu  s odběrem  proudu,  nahrazeny  novými.  Ukolejňovací  kabely 

úsekových dělení a napájecích bodů budou zkontrolovány, odpojeny od kolejnice a po dobu 

stavby ochráněny proti poškození. V případě nevyhovujících vlastností vyměněny za nové. 
Kabely budou opětovně připojeny ke koleji šroubovým spojem. Ukolejnění bude propojeno 

přes rozpojovací krabičky, umístěné na stožárech. Stávající bleskojistky pro ochranu proti 
atmosférickému  přepětí  budou  demontovány  a  nahrazeny  svodiči  přepětí  PSP  1/10/III. 
Stožáry budou odrezeny, opatřeny svrchním a protiplakátovacím nátěrem v odstínu RAL dle 

požadavků  IPR.  Bude  provedena  kontrola  stávajících  tahových  kompenzačních  systémů 

trolejového drátu, se zaměřením na zjištění stavu a případnou repasi částí umístěných uvnitř 
stožárů.   

 

EOV   

Po dobu stavby bude provedena nutná demontáž prvků ovlivněných dle SO11, ochránění 
proti poškození a před dokončením stavby zpětná montáž.   

 

Detekce SSZ   

Nadzemní  vedení  bude,  v místech  manipulací  s trolejovým  vedením,  po  dobu  stavby 

demontováno a staženo ke stožárům. Kabely ukolejnění budou vyměněny za nové.   
 

SO 24 Dráhové kabely (výměna + posílení)   
Kabelová   trasa   v   ulici   Mariánské   Hradby   pochází   z   roku   1970.   Dle   předchozího 

energetického výpočtu (r. 2004) jsou v napájecím úseku 4 a 5 nedostačující počty zpětných 

kabelů. Z těchto důvodů budou stávající kabely typu AYKFY 1x500 vyměněny za nové typu 

AHKCY 1x500 a do úseku 4 a 5 bude přidáno po jednom zpětném kabelu. Zpětná dělící skříň 

ZDS U Hradu bude vyměněna za větší – SPR 2 za SPR 3, ZDS Jelení bude vyměněna 

taktéž za větší – SPR 1 za SPR 2. Skříně jsou mezi sebou propojeny – i toto propojení je 

třeba posílit o jeden kabel. ZDS Belveder není třeba měnit, zde je rezerva pro přidání kabelu.  
Ostatní skříně nebudou dotčeny.   
Stávající  odsávací  kabely  ke  koleji  budou  vyměněny  za  nové  typu  YY  1x240,  do  ZDS 

Belveder a ZDS Jelení bude přidáno po jednom odsávacím kabelu.   
 

 

 

 

2/3  

SO 14 Elektrická zařízení tramvajových zastávek   
Obě   zastávky   Pražský   hrad   a   Královský   letohrádek   budou   vybaveny   samostatným   
elektronickým odjezdovým panelem (ZIP), který bude trvale napájen přípojkou PRE. Panel   
ZIP  bude  umístěn  ve  vhodném prostoru  nástupiště,  nejlépe  ve  vzdálenosti  12  m  od   
staničního označníku a pod panelem bude vybudovaný základ 1 m  



Příloha č. 1  

 

 

Výměna stávajících kabelů proběhne včetně vývodových kabelů a také včetně kabelových 

propojů mezi skříněmi U Hradu a Kadetka v ulici U Prašného Mostu.   
Rozsah modernizace kabelové trasy bude od jižní strany ulice Mariánské hradby (nové 

spojkoviště v parku Chotkových sadů) po NB 5d v ulici Jelení, resp. po NDS a ZDS Kadetka v 
ulici U Prašného Mostu.   
Přidané kabely budou prozatím ve spojkovišti zaslepené a ve skříních nezapojené.  
Požadujeme provést nový energetický výpočet pro posouzení navrženého posílení kabelové 

trasy – je možno zvážit i přidání odsávacího kabelu do ZDS U Hradu. V současném stavu 

zde odsávání není, to je zajištěno v ZDS Jelení.   

V souvislosti se změnami v zapojení bude provedena úprava SW na dispečinku.   
U ZDS Belveder a ZDS Jelení bude provedeno nové příčné propojení kolejnic, na koncích 

stavby před výhybkami bude příčné propojení kolejnic koordinováno s nájezdovými zkraty 

kolejových obvodů. Ostatní příčná propojení kolejnic budou obnovena v umístění dle ČSN.  
Kabely ke koleji budou připojeny šroubovými spoji.   
Bude vyměněno celkem cca 6800 m kabelů v trasách celkové délky cca 940 m.   
Na výše uvedenou modernizaci budou použity materiály dle Standardů DP – JDCT.   

Stávající kabely budou vytěženy v celém rozsahu akce.   
 

Další požadavky  

 

Jiné stavební objekty, než v textu zmíněné, vzniknou pouze po projednání s projektovým 

manažerem stavby a po určení správce takového stavebního objektu.   
 

Pro stavební objekty SO 1x je za JDCT partnerem k odsouhlasení objektů útvar 250110 a 

250130   
 

Pro stavební objekty SO 2x je za JDCT partnerem k odsouhlasení objektů útvar 250120 

   
Jednotlivé  stavební  objekty  budou  s příslušným  správcem  projednány,  včetně  věcného 

odsouhlasení jednotlivých položek výkazu výměr, vztahujících se k příslušnému stavebnímu 

objektu. Odsouhlasením se rozumí podpis a razítko příslušného útvaru na situační výkres, 
případně na první stranu technické zprávy.   

 

Veškerá geodetická zaměření (předprojekční i skutečného provedení stavby) musí vycházet z 
bodového pole účelové sítě DP-JDCT. V rámci geodetických měření je třeba v maximální 
možné  míře  využívat  i  existujících  stabilizovaných  pevných  bodů  v terénu.  Podklady  o 

účelové síti DP-JDCT podává odd. GIS a posuzování PD (250150).   
 

JDCT obdrží po vydání stavebního povolení schválenou verzi dokumentace v elektronické 

podobě.  Příslušní  správci  obdrží  před  zahájením  stavby  1x  společné  části  stavební 
dokumentace a 1x jim příslušné části stavební dokumentace.   

 

Dále je třeba zajistit dodržování podmínek, uvedených v materiálu „Podmínky pro předání a 

zpětné převzetí stavby správcem TT, včetně v něm odkazovaných příloh“.   
 

 

 

3/3  



Příloha č. 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bez DPH 3 787 000,00 Kč  

DPH 21 % 795 270,00 Kč  

Celkem s DPH 4 582 270,00 Kč  

 

 

1/1

 

  

Nabídkový rozpočet     

    

hodin sazba cena
A. Práce průzkumné a podkladové 

    
   

1.  

 

Aktualizace a doplnění geodetického zaměření dotčeného úseku tratě   
(doplnění údajů nad rámec GIS-DP), vč. nezbytných návazností v okolí   

2.  

 

Obstarání aktuálních údajů o poloze stávajících sítí u správců   
3.  

 

Přenesení zákresů sítí do digitálního mapového podkladu  

4.  

 

Obstarání aktuálního snímku mapy katastrální + informací o   
majetkoprávních poměrech ve stavbou dotčeném území  

5.  

 

Průzkumy a podklady pro zhotovení návrhu DIO - obstarání   
map.podkladů, průzkum stávajícího dopravního režimu na trasách pro  
NAD  

6.  

 

Akustické studie - posouzení hluku ze stavební činnosti a porovnání   
hlukové zátěže před a po rekonstrukci, jako podklad pro vyjádření  
hygienika  

7.  

 

Rekognoskace staveniště, pracovní fotodokumentace, ověření   
skutečností z GIS DP  

8.  

 

Místní šetření se správci  k upřesnění rozsahu úprav, s vyhodnocením  
závěrů  

9.  
 

Zjištění provozuschopnosti odvodňovacího systému TT  

10. 
 

Zajištění vrtaných sond pro zjištění podkladních vrstev pod TT  

11. 
 

Korozní průzkum  
 

    

B.  
 

Práce projektové  

 
 

1.  
 

Zajištění koordinační části PD, vč. souhrnné zprávy  

2.  

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 11 Tramvajová trať v rozsahu   
PD pro vydání Společného povolení (DUSP)  

3.  

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 11 Tramvajová trať  s   

realizačními detaily v rozsahu dle zjištění průzkumem (DPS)  

4.  

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 12 Odvodnění trati v rozsahu PD  
pro vydání Společného povolení (DUSP)  

5.  

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 12 Odvodnění trati  s   

realizačními detaily v rozsahu dle zjištění průzkumem (DPS)  

6.  

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 13 Tramvajové zastávky v   
rozsahu PD pro vydání Společného povolení (DUSP)  

7.  

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 13 Tramvajové zastávky s   
realizačními detaily v rozsahu dle zjištění průzkumem (DPS)  

8.  

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 14 Elektrická zařízení   
tramvajových zastávek v rozsahu PD pro vydání Společného povolení  
(DUSP)  

9.  

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 14 Elektrická zařízení   
tramvajových zastávek s realizačními detaily v rozsahu dle zjištění   
průzkumem (DPS)  

10. 

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 21 Trakční trolejové vedení v   
rozsahu PD pro vydání Společného povolení (DUSP)  

11. 

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 21 Trakční trolejové vedení s   
realizačními detaily v rozsahu dle zjištění průzkumem ( DPS)  

12. 

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 24 Dráhové  kabely v   
rozsahu PD pro vydání Společného povolení (DUSP)  

13. 

 

Zhotovení projektové dokumentace SO 24 Dráhové  kabely s   
realizačními detaily dle zjištění průzkumem (DPS)    

14. 
 

Zhotovení výkresů tzv. křivkových pasů  

15. 

 

Zpracování majetkoprávního elaborátu v podrobnosti a obsahu pro   
Společného povolení   

16. 

 

Zpracování DIO s vedením tras náhradní dopravy a úprav SSZ   
vyvolaných realizací stavby, včetně projednáním s PČR a PKD MHMP  

17. 

 

Zpracování ZOV pro realizaci stavby s pracovním projednáním s orgány   
státní správy a dotčenými účastníky  

18. 

 

Zpracování výkazů výměr, jejich ocenění a zpracování souhrnného   
rozpočtu, včetně výkazů výměr pro výběr zhotovitele   

    

C.  
 

Inženýrská činnost a práce související  
   

1.  

 

Obstarání vyjádření dotčených orgánů státní správy a správcovských   
organizací pro účely vydání Společného povolení (DUR + SP)  

2.  
 

Autorský dozor  
 

3.  
 

Poplatky za vyjádření správců  

 


